
镇江市第二中学四星级提升工程配套项目（箱变增容工程）

工程量清单及最高投标限价编制说明

一、工程概况：
本工程为镇江市第二中学四星级提升工程配套项目（箱变增容工程）。
二、工程招标范围:

所有工程量清单、设计施工图的内容。
三、工程量清单编制依据：

1、本工程按委托方提供的施工图纸进行编制；
2、《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）、《2014年江苏省土建工程计价定额》、《2014年江苏省安装工程计价定额》、《2014年江苏省市政工程计价定额》、《2014年江苏省建设工程费用定额》（含营改增后调整内容）、苏建价〔2016〕154号文件、截止2025年9月23日前江苏省、镇江市相关工程造价计价文件。

3、人工费按苏建函价【2025】273号文执行。
4、安全文明施工措施费按2014年费用定额（含营改增后调整内容）及省住建局【2018】第24号公告标准执行。除现场安全文明施工措施费、各项规费、综合税金按规定费率计取外，其余由各投标单位自主报价。
5、本工程质量要求：本工程质量要求合格，不计取工程按质论价费。

6、工程不可竞争费费率如下表（%）：

	工程
项目
	社会保障率(%)
	公积金
费率(%)
	增值税  费率(%)
	现场安全文明施工措施费率(%)

	
	
	
	
	基本费率

	市级标化增加费
	扬尘污染防治增加费

	土建工程
	3.2
	0.53
	9
	3.1
	0
	0.31

	安装工程
	2.4
	0.42
	9
	1.5
	0
	0.21


四、材料价格取定：

1、本工程材料按乙供方式编标，不设甲供材，最高投标限价中的材料价格参考2025年第9期《镇江工程造价信息》中的材料信息价并参考市场价。
2、各投标人根据招标文件要求和工程具体情况，结合市场行情、自身实力和管理水平等因素自主报价，充分考虑市场风险，一旦中标不得变更。

五、暂列金额及专业工程暂估价：

预留金：9000元。

专业工程暂估价：箱变改造，增加低压柜一台28854元。
六、做法相关说明：

本工程的配电室位于风雨操场内部7轴（偏左1.45m）-8轴，主要工程做法如下：

1、 地面回填：60cm厚2：8灰土

2、 塑胶地坪：100厚石子垫层+C15素砼垫层100厚+20厚1:2水泥砂浆面层+铺3.5厚塑胶地板
3、 内墙涂料：内墙批腻子三遍、乳胶漆三遍
4、 环网柜基础拆除、箱变基础拆除:投标单位踏勘现场自主报价结算不调整
5、 配电工程设备主材价格参照国产中档标准进标

6、 分支箱基础清单特征描述增加暂按1.35*1.05*0.8m考虑，结算时按实际大小计算
工程量及其他做法按平面图暂估，结算按实调整。
7、未尽事宜详见清单描述。

七、工程量清单应与招标文件、招标项目图纸等文件结合起来查阅与理解，工程量清单中所描述的项目特征仅为招标人对该分部分项工程特征的概述,而非是工程特征的全面描述,计价时必须按施工图纸及相关的国家规范的要求进行。
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